
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29 ноября 2024 г. №1561 
г.Воронеж 
 
О наименовании вновь образуемых  
элементов улично-дорожной сети  
на территории городского округа  
город Воронеж 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении 

Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом 

городского округа город Воронеж, принятым постановлением 

Воронежской городской Думы от 27.10.2004 №150-I «Об Уставе 

городского округа город Воронеж», решениями комиссии  

по культурному наследию от 13.03.2024 и 18.09.2024 администрация 

городского округа город Воронеж постановляет: 

1. Присвоить вновь образуемому элементу улично-дорожной 

сети на территории Железнодорожного района городского округа 

город Воронеж следующее наименование: 

- проезд Кудрявцевой.  

2. Присвоить вновь образуемому элементу улично-дорожной 

сети на территории Коминтерновского района городского округа 

город Воронеж следующее наименование: 

- Пляжный проезд. 

3. Присвоить вновь образуемым элементам улично-дорожной 

сети на территории Левобережного района городского округа город 

Воронеж следующие наименования: 

- Сельский проезд; 

- улица Космонавта Леонова; 

- улица Гагарина. 

 
 
 



4. Присвоить вновь образуемым элементам улично-дорожной 

сети на территории Советского района городского округа город 

Воронеж следующие наименования: 

- Школьный проезд; 

- Конный проезд; 

- Чукотский проезд; 

- улица Михаила Цвета; 

- Шиловский проезд; 

- 1-й Шиловский переулок; 

- 2-й Шиловский переулок; 

- 3-й Шиловский переулок; 

- 4-й Шиловский переулок; 

- 5-й Шиловский переулок. 

Территориальное расположение вновь образуемых элементов 

улично-дорожной сети определить согласно схемам в соответствии  

с приложениями №1-5 к настоящему постановлению.  

5. Управлению главного архитектора администрации городского 

округа город Воронеж внести соответствующие изменения  

в постановление администрации города Воронежа от 14.01.2002  

№52 «Об утверждении реестра наименований элементов 

планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети 

городского округа город Воронеж» и разместить информацию  

о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети  

в государственном адресном реестре. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации по социальной 

политике Кулакову Л.А. 
 
 
 

 Глава городского округа 
 город Воронеж  

С.А. Петрин 
 



                                                                                             Приложение №1 
                                                                            к постановлению администрации  

      городского округа город Воронеж 
  от 29.11.2024 №1561 

 
 
 

 

 
 
 
 

Руководитель  
управления культуры  

администрации городского округа  
город Воронеж А.В. Харитонов 

 

проезд Кудрявцевой
 

Начало нумерации 



                                                                                                             Приложение №2  
к постановлению администрации  

городского округа город Воронеж 
  от 29.11.2024 №1561 

 

 

 

 

 

Руководитель  
управления культуры  

администрации городского округа  
город Воронеж А.В. Харитонов 

 

проезд Пляжный 

Начало нумерации 

 



                                                                             Приложение №3 
к постановлению администрации  

городского округа город Воронеж 
  от 29.11.2024 №1561 

 
 

             
 
 

            Руководитель  
            управления культуры  

            администрации городского округа  
            город Воронеж А.В. Харитонов 

 

улица Космонавта Леонова 

проезд Сельский 

Начало нумерации 

 



                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                     Приложение №4  

к постановлению администрации  
городского округа город Воронеж 

  от 29.11.2024 №1561 
 

Руководитель 
управления культуры  

администрации городского округа  
город Воронеж А.В. Харитонов 

 

 

проезд Школьный  

проезд Конный 

проезд Чукотский 

Начало нумерации 

 



                                                                                                                   Приложение №5  
к постановлению администрации  

              городского округа город Воронеж 
  от 29.11.2024 №1561 

 

Руководитель 
управления культуры  

администрации городского округа  
город Воронеж А.В. Харитонов 

 

 

улица Михаила Цвета 

проезд Шиловский 

 

переулок 1-й Шиловский 

переулок 2-й Шиловский 
 

переулок 3-й Шиловский 
 

переулок  4-й Шиловский 
 

переулок 5-й Шиловский 
 

 

Начало нумерации 

 

Начало нумерации 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	Проект документа

